- 15** (45 ss) multi, ánimus quorum atróci vinctus málitia est, sic  
 compósita dicta e péctore evolvánt suo,  
 quae cùm componas, dícta factis díscrepant
- 16** (52) quód utinam me súis arquitenes télis mactassét dea!
- 17** (67 s) quia néc vos nec ille inpúne inriterét meam  
 grandaévitatem
- 18** (76) si túi veretur té progenitorís, cedo
- 19** (86) sed quaénam haec est mulié funesta véste, tonsu  
 lúgubri?
- 20** (91) pértolerarem vítam cladesque éxanclarem inpétibilis
- 21** (94) miserét lacrimarum lúctuum orbitúdinis
- 22** (98 s) satin út quem cuique tríbuit fortuna órdinem,  
 numquam úlla humilitas íngenium infirmát bonum?
- 23** (103 s) nec queí te adiutem invénio: hortari púdet, non  
 prodesse id piget
- 24** (109 s) múlti iniquo, mulíer, animo síbi mala auxere ín  
 malis,  
 quíbus natura práva magis quam fórs aut fortuna  
 óbfuit
- 25** (112) quí neque terraest dátus, nec cineris caúsa um-  
 quam evasít vapos
- 26** (114) alui éducavi: id fácite gratum ut sít seni
- 27** (116) donéc tu auxilium, Pérse, tetulistí mihi
- 28** (119 ss) ad populum intéleggo  
 referúndum, quoniam horum aéquiter senténtiae  
 fuére
- 29** (123) séd quis hic est, qui mátutinum cùrsum huc cele-  
 rantér rapit?
- 30** (124) namque húc id venio, ut méa ope opes Troiae  
 íntegrem
- 31** (125 s) qui aút illorum cópias  
 fúndam in campo, aut návis uram, aut cástra  
 mactabo ín mare

---

**15** Non. 260 (Agamemnonidae) **1** del Vossius **2** militia v. l. **16**  
 Non. 341 (Erigona) **17** Non. 116 (Alcmeo) nos v. l. **18**  
 Non. 497 (Alphesiboea) **19** Non. 179 (Amphitruo) fune-  
 stat ll. **20** Non. 292 'perpeterer' **21** Non. 146 **22** Prisc. GL III 424  
 (Persidae) **1** quemcumque Bothe **23** Non. 424 (Andromeda)  
 ne quiete trad. piget: pudet trad. **24** Non. 425 **1** in quo ll. ausere  
 (hau-) ll. **25** Non. 487 terrae est ll. praeter unum **26** Non. 422  
**27** Non. 178 perseu trad.: cf. Leo **21** **28** Non. 513 (Antenoridae)  
 2 r. quorum aeq. v. l. **29** Non. 513 hunc v. l. **30** Non. 127 huc in-  
 venio trad. **31** Non. 341 **1** copios v. l.

- 32** (127) *(deaé) Minervae dónum armipotentí Danai abeuntés dicant*
- 33** (130) *nós continuo férrum eripimus, mánibus manicas néximus*
- 34** (133 s) *vel hic quí me aperte effrénata inpudéntia praeſéntem praesens díctis mertare ínstitit*
- 35** (135) *quid agís? perturbas rem ómnem ac resupinás, soror*
- 36** (136 s) *- - - quantó magis te istíus modi esse intéllego, tanto, Antigona, mágis me par est tibi consulere et párcere*
- 37** (140 s) *heús, vigilés, properáte, expérgite péctora tarda sopóre, exsúrgite!*
- 38** 142 s) *- - - - - iam iam neque dí regunt néque profecto déum summus rex hóminibus curát - -*
- 39** (147) *quid est, cùr componere aúsis mihi te aut mé tibi?*
- 40** (148 s) *- - - nám tropaeum férre me a fortí viro púlcrum est: si autem víncar, vinci á tali nullum ést probrum*
- 41** (152) *huius mé dividia cógit plus quam est pár loqui*
- 42** (153) *maiór erit luctus, cùm me damnatum aúdier*
- 43** (156) *virtúti sis par, díspar fortunís patris*
- 44** (157) *hem, véror plus quam fás est captivum híscere*
- 45** (159) *nám non facile síne deum opera humána propria sunt bona*
- 46** (164) *qui nóstra per vim pátria populavít bona*
- 47** (167 s) *utinam únicam mi antístítam Arquitenéns suam tutétur!*
- 48** (169 s) *nihil crédo auguribus, qui aúris verbis dívitant aliénas, suas ut aúro locupletént domos*

**32** Serv. auct. Aen. 2, 17 (*Deiphobus*) *armipotentes* ll. **33** Prisc. GL II 469 Eutych. GL V 485 *arrípimus* Eutych. v. l. *omnibus manib⁹* Eutych. codd. duo: *omnibus* Eutychi codd. rell. Prisc. **34** Non. 139 *a parte* ll. **35** Non. 165 (*Antigona*) *'pervertis' sorori* ll. **36** Macr. sat. 6, 2, 17 *1 isti modi* Ritschl **37** Non. 104 *'expergefacie'* **38** Macr. sat. 6, 1, 59 *2 omnibus* trad. cf. *'Avtr.* 921 ss et Leo<sup>2</sup> 10 **39** Non. 257 (*Armorum iudicium*) *te ac me* Herm. **40** Macr. sat. 6, 1, 56 *2 vinci nullum est a t. pr.* Bergk *nullum (mi)* Ribb. **41** Non. 96 *'taedium'* **42** Non. 276 cf. Aīas 462 **43** Macr. sat. 6, 1, 58 Aīas 550 s **44** Non. 120 *captivam* Grote *'loqui'* **45** Non. 362 *non om pars* ll. *an propria humana?* Delrio *'perpetua'* **46** Non. 471 (*Astyanax*) *nostram* v. l. **47** Non. 487 *1 mihi* ll. **48** Non. 95 Gell. 14, 1, 34 *1 verris devitant* v. l. *2 domus* Gell. optt.

- 49** (174) ferúm feroci cónfundendum in pérlost, saevum saé-  
viter
- 50** (175) <te> própter tot tantásque habemus vástitatis fú-  
nerum
- 51** (176) quorúm crudelitátem numquam ulla éxplet satias  
ságuinis
- 52** (177 s) in celsis móntibus  
pécula atque inter cólles pascunt Dánai in Phry-  
giae téminis
- 53** (179 ss) itera, in  
quibus pártibus (namque audíre volo,  
si est quem exopto) et quo cáptus modo,  
fortúnane an forté repertus
- 54** (183 s) híc per matutínum lumen tárdo procedéns gradu  
dérepenteaspício ex nemore pávidum et prope-  
rantem égredi
- 55** (185 s) Tróia est testis: quaére ex aliis, qui illius miseritúdine  
nómen clarum in húmili saxo múltis memorant  
vócibus
- 56** (187 s) abdúcite intro: nám mihi miseritúdine  
commóvit animum excélsa aspecti dígnitas
- 57** (190) véritus sum arbitrós, atque utinam mémet possim  
obliscier!
- 58** (195) átque ita de illis mérui, ut iure haec númerum  
miserarént mala
- 59** (198 ss) iterúm Thyestes Átreum adtractatum ádvenit,  
iterúm iam adgreditur me ét quietum exsúscitat:  
maiór mihi moles, máius miscendúmst malum,  
qui illíus acerbum cór contundam et cóprimam
- 60** (203 s) óderint, dum métuant
- 61** (205) qui nón sat habuit cóniugem in lexe in stuprum

**49** Non. 511 *ferum scil. genus imperisit (imp-) ll.*      **50** Non. 417  
te om ll. *propter te all.*      **51** Non. 172 *satias* Non. *gemmate: satietas*  
Non. ll.      **52** Non. 159 *froegia et ll.*      **53** Non. 425 3 *quam v. l.*  
4 *repertur trad.*      **54** Non. 518 1 *procedens* Usener: *properantem ll.:*  
*proprepens* Bothe Lindsay      **55** Non. 136 1 *miseritudinem ll.*      **56**  
Non. 485 2 *'aspectus'*      **57** Non. 500 (*Athamas*) *arbitror ll. obli-*  
*viscier v. l.*      **58** Non. 470      **59** Cic.<sup>1</sup> *de orat.* 3, 219 (*Atreus*) 3 s =  
Cic.<sup>2</sup> *Tusc.* 4, 77 Cic.<sup>3</sup> *deor. nat.* 3, 68 *Atrei verba* 3 *est om Cic.*<sup>2</sup> 4 *cor*  
*om Cic.*<sup>1</sup> *codd. boni*      **60** Sen. *ira* 1, 20, 4 (*'Sullano scias saeculo scriptam'*)  
*clem.* 1, 12, 4. 2, 2, 2 Cic. *off.* 1, 97 *Sest.* 102 (Schol. Bob. ad l.) Phil. 1, 34  
Suet. *Calig.* 30 dicit *Atreus*      **61** Cic. *nat.* 3, 68

- 62 (206 ss)  $\cup - \cup$  quod re in súmma summum esse ábitror  
períclum, matres cónquinari régias,  
contáminari stírpem ac miscerí genus
- 63 (209 ss) addo húc quod mihi porténto caelestúm pater  
prodígium misit, régni stabilimén mei,  
agnum ínter pecudes aúrea clarúm coma,  
quondám Thyestem clépere ausum esse e régia,  
qua in re ádiutricem cóniugem cepít sibi 5
- 64 (217 s) ne cùm tyranno quísqüam epulandi grátia  
accúmbat mensam aut eádem vescatúr dapem
- 65 (223 ss) sed quíd tonitru turbida torvo  
concússa repente aequóra caeli  
sensímus sonere?
- 66 (234) numquam ístam imminuam cúram infitiandó tibi
- 67 (234<sup>1</sup>) probae étsi in segetem súnt deteriorém datae  
frugés, tamen ipsae suápte natura énitent
- 68 (235 s) deinde ómnis stirpe cum íncluta Cadméide  
vagánt matronae pércitatae  $\cup -$
- 69 (238) acrí crepantes *(sónitu cantabánt)* melos
- 70 (239) ágite módicó gradú! fácite nísus levís!
- 71 (240 ss) ó Dionýse patér *(pater)*, óptime,  
vítisatór, Semelá genite, eúhie
- 72 (247 s)  $\cup -$  nam neque sat fíngi neque dici potest  
pro mágnitate
- 73 (254) formaé figurae nítiditatem, hospés, geris
- 74 (257) deínde ab iugulo péctus glauco pámpino obnexae  
óbtegunt
- 75 (267) meliús pigrasse quám propera*(vi)sse* ést nefas
- 76 (269 s) fere exanclávimus  
tyránni saevom ingénium atque execrábile

62 Cic. nat. 3, 68 loquitur Atreus 1 *in re v. l.* 2 *cónquinari* ad Mar. Victorin. GL VI 22: *cónquinari* ll. *regiam* v. l. 3 *st. admisceri* ll.  
 63 Cic. nat. 3, 68 1 *adde* Scrivérius *caeleste* v. l. 4 *quendam, quem clam*  
sim. ll. plerique 64 Non. 415 65 Non. 505 66 Cic. Pis. 82  
(dicitur a Thyeste Atreo) 67 Cic. Tusc. 2, 13 cf. Brevis expositio in  
Verg. georg. I, I p. 199 H. 68 Non. 467 (*Bacchae*) Báx. 35 ss  
1 *Cadmide* trad. 69 Non. 213 Báx. 1057 suppl. Leo<sup>2</sup> 19 70  
Non. 342 facite: *iacet et ll. iacite thyrso*s Scrivérius Leo<sup>2</sup> 19 cf. Báx.  
1049 vel 1216 s 71 Macr. sat. 6, 5, 11 1 explevit Leo<sup>2</sup> 19, qui contulit  
Báx. 412. 550. 582 2 *genitus* trad.: em Leo<sup>2</sup> *euhia* trad. 72 Non. 136  
Báx. 273 *nam quae sat* trad.: *neque sat* ed. princeps 73 Non. 143  
cf. Báx. 453 *regis* trad. 74 Cledon. GL V 40 cf. Báx. 710 s *obnoxiae*  
*obtexunt* Cledon. ll. 75 Non. 154 (*Chrysippus*) *deproperasse* Ribb.  
ne figura pereat 76 Non. 292 (*Diomedes*) 1 *ferre* Ribb. 2 *tyrannis*  
*eum* ll. *execrabilem* ll.

- 77** (272) non génum virum ornat, géneri vir fortis loco  
**78** (275s) ita et flétu et tenebris óbstinatus spéciem amisi  
 lúminis  
 conspíciendi insoléntia  
**79** (278) multa ámittuntur tarditie et socórdia  
**80** (281) simul aúrem attendo, ut quírem exaudire ámplius  
**81** (282) benigne et pro benefício largi atque ámpliter  
**82** (287) ita ínperitus stúpiditate erúmpit se, inpos cónsili  
**83** (288) et nónne Argivos frémere bellum et vélle vim  
 vulgum videt?  
**84** (289ss) sed iam Ámphilochum huc vadére cerno, et  
 nobis datur bona pausá loquendi  
 tempúsque in castra revórti  
**85** (296) sápimus animo, frúimur anima: sínē animo anima  
 est débilis  
**86** (297) ápud abundantem ántiquam amnem et rápidas un-  
 das Ínachi  
**87** (298) núnc pergam ut supplíciis placans caélitum aras  
 éxpleam  
**88** (303) viden út te inpietas stímulat nec moderát metus?  
**89** (304) age age ámolire, amítte, cave vestem áttigas!  
**90** (307) Pallás bicorpor ánguum spirás trahit  
**91** (308) ut núnc, cum animatus iero, satis armátus sum  
**92** (309) proin tu id cui fiat, nón qui facias cómpara  
**93** (310s) {at} cóntra quantum obfúeris, si victus sies,  
 considéra, et quo révoces summam exérciti  
**94** (312s) quod sí procedit, néque te neque quemquam ár-  
 bitror  
 tuae paéniturn laúdis, quam ut servés vide  
**95** (314) probís probatus pótius quam multís forem  
**96** (316) mórs amici súbigit, quod mi est séniúm multo  
 acérrimum  
**97** (317) nec pérdoliscit flígi socios, mórtē campos cóntegi?

**77** Non. 338 *forti* ll. *'decori'*      **78** Non. 322 *i* *ita effletu* ll.: *ita*  
*fletu* edd. *2 conspicient insolentiam (-ia)* ll.      **79** Non. 181 *mittuntur*  
*tarditia* ll. (*-e* Non. lemm.)      **80** Non. 238 *attendi* Bothe      **81** Non. <sup>1</sup> 470.  
 -511. *et: ei* Gulielm. *'largire'* aque Non. <sup>1</sup>      **82** Non. 226 (Epigoni  
 vel Erigona) *consilii (-lit)* ll.      **83** Non. 230 (Epigoni) *'Επίγονοι*  
 Sophoclis *et del?* Ribb. *vi* ll. *vides* Heinsius      **84** Char. GL I 288  
 (de versu Saturnio) *1.2 = Non. 158 Amphilocom* Non.      **85** Non. 426  
**86** Non. 192      **87** Non. 398 *pergamus* ll. *praeter B e corr.*      **88** Non. 472  
*vident ut v. l.*      **89** Non. 75      **90** Prisc. GL II 236 (*Eriphylla*)      **91**  
 Non. 233 (*Epinausimache*)      **92** Non. 256 *vel tú id 'aestima'*  
**93** Non. 485 *i* *obfuerit?* Ribb.      **94** Non. 158      **95** Non. 519 *probatum*  
 trad. *fore ed. pr.*      **96** Non. 2 *miki* ll.      **97** Non. 110

98 Non. 495 *armorum* ll. *animatus* Bothe      99 Char. GL I 126  
*Mavortes* Ribb. Bergk conflavit cum 320 (e Char. l. l. p. 117) *incurso*  
*ita erat acris*      100 Non. 192 I *(nam)* vel *(sic)* *umandriam* . . .  
*obtexus* ll. 2 *amni* Non.: *omni* ll.      101 Non. 261 I *procertum revo-*  
*carit nomina* trad. *nominans* Kiessling 2 *nisi* trad. *quisque a.* trad.  
 102 Non. 1479. 2307 *aut, ut* ll. *fatiscam* Non.<sup>1</sup> ll. *qui* Non.<sup>2</sup> ll.  
 103 Non. 14 (*Eurusaces*) 2 *(vectus)*, contra *trochaeos agnovisse* sibi  
*visus est* Lindsay      104 Non. 193 2 = Varr. ling. 7, 15 2 *revisum* Varr.  
 cod. 103. 104 *coniuxerunt* Scal. Hermann.      105 Non. 225 I *s inusitatam*  
*(-em)* ll. 2 *ciade et squaliusdine* ll.      106 Non. 15 *abs te om* L *qua* L  
 107 Non. 499 *eu* ll. *illo* (-e) ll. *praeter unum*      108 Non. 72 *aegror*  
 Lachm.      109 Non. 509      110 Cic. Sest. 120 cf. 123 Schol. Bob. 56. 57  
*a* I *certo animo* ll.      b 2 *aut, ut* ll. *viam* ll.      d I *vero ingr.* v. l. o  
*immunes* Bobb.: *inanes* v. l.; *inmoenes* Ribb.      2 *sinite* ll.; i. *siniti*<sup>2</sup>

- 111** (366 s) tót tropaea tránsdes, summam glóriam evortí sines  
tám desubito!
- 112** (381) repríme parumper vím citatum quádrupedum
- 113** (384) qui, nísi probrum, omnia ália indelicta aéstimant
- 114** (385) signa extemplo cánere ac tela ob moénia offerre  
imperat
- 115** (386) custódem adsiduum Ióni adposuit vírgini
- 116** (390<sup>1</sup>s) sublime ávolans  
pinnáta cauda nóstrum adulat sanguinem
- 117** (391 ss) tanta moles lábitur  
fremibúnda ex alto ingénti sonitu et spíritu.  
prae se úndas volvit, vértices vi súscitat:  
ruít prolapsa, pélagus respargít reflat.
- 5 ita dum ínterruptum crédas nimbum vólvier,  
dum quód sublime véntis expulsúm rapi  
saxum aut procellis, vél globosos túrbines  
existere ictos úndis concursántibus:
- 10 nisi quás terrestris póntus strages cónciet,  
aut fórte Triton fúscina everténs specus  
suptér radices pénitus undante ín freto  
molem éx profundo sáxeam ad caelum érigit
- 117a** (403 ss) sicut † inciti atque álacers rostris pérfremunt  
delphíni, item alia † múlta Silvaní melo  
consímilem ad auris cántum et auditúm refert
- 118** (407) égo me extollo in ábitem, alte ex túto pro-  
spectum aúcupo
- 119** (418) quí potis est refélli quisquam, ubi núllust cau-  
sandí locus?
- 120** (419) princípio extispicum éx prodigiis cóngruens ars  
te árguit.
- 121** (421) pernici orbificor líberorum léto et tabificábili